
76  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.339 Segunda-feira, 27 DE MARÇO DE 2023

R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao Colabora-
dor eventual abaixo relacionado:
NOME: Evandro Saulo Fonseca de Abreu, CPF: 289.405.122-00; Cargo/
Função: Colaborador Eventual.
OBJETIVO: Participar da 4º Conferência Municipal da Cidades, no Município 
de Soure/PA.
DESTINO: Soure/PA.
DIÁRIA: 2,5 (duas e meia).
PERÍODO: 21 a 23/03/2023.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 918954
PORTARIA Nº. 0348/2023, DE 22 DE MARÇO DE 2023.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/331606, de 22/03/2023 
– GAB/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária ao servidor 
abaixo relacionado:
NOME: Arnaldo Dopazo Antônio José, Matrícula nº 8090220/9; Cargo/Fun-
ção: Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas.
OBJETIVO: Realizar Visitas técnicas às Obras da Policlínica de Marabá/PA, 
e na Obra do Hospital Regional no Município de Tucuruí/PA.
DESTINO: Marabá/Tucuruí/PA.
DIÁRIAS: 0,5 (meia).
DATA: 21/03/2022.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 918968
PORTARIA Nº. 0345/2023, DE 22 DE MARÇO DE 2023.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/320824, de 20/03/2023 
– DIFIS/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária ao servidor 
abaixo relacionado:
NOME: Ricardo Angelim da Silva, Matrícula nº 5965128/1; Cargo/Função: 
Técnico em Gestão de Obras Públicas- Engenheiro Sanitarista.
OBJETIVO: Fiscalização do Convênio 35/2022- Sistema de Abastecimento 
de Água 1ª Etapa, no Município de Bagre/PA, e na Conclusão do Sistema 
de Abastecimento de Água Contratos nº 29/2020 e 30/2021, no Município 
de Anajás/PA.
DESTINO: Anajás/Bagre/PA.
DIÁRIAS: 4,5 (quatro e meia).
PERÍODO: 03 a 07/04/2023.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 918960
PORTARIA Nº. 0349/2023, DE 22 DE MARÇO DE 2023.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO a Lei Estadual nº. 7.087, de 16/01/2008/CONCIDADES/
PA e o Regimento Interno do CONCIDADES/PA; e ainda o que dispõe os 
arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 de Janeiro de 1994; 
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/328484 de 22/03/2023 
– CONCI/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias à servidora e 
Colaborador eventual abaixo relacionados:
NOME: Janete do Socorro Batista de Lima, Matrícula nº. 54180774/4; Car-
go/Função: Diretor.
NOME: Evandro Saulo Fonseca de Abreu, CPF: 289.405.122-00; Cargo/
Função: Colaborador Eventual.
OBJETIVO: Participar da Reunião no Gabinete do Prefeito, para tratar sobre 
a Conferência Municipal de Santa Izabel do Pará/PA.
DESTINO: Santa Izabel do Pará/PA.
DIÁRIA: 0,5 (meia).
DATA: 24/03/2023.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 918961
PORTARIA Nº. 0350/2023, DE 22 DE MARÇO DE 2023.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 

de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/331239, de 22/03/2023 
– DITEC/SEDOP.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária ao servidor 
abaixo relacionado:
NOME: José Henrique Tavares da Silva, Matrícula nº 5942371/4, Cargo/
Função: Diretor Técnico.
OBJETIVO: Fiscalizações na Construção de Muro de Arrimo e Urbanização 
da Orla na Avenida Beira Mar -CT 023/2021, no Município de Salinópolis/PA.
DESTINO: Salinópolis/PA.
DIÁRIAS: 0,5 (meia).
DATA: 23/03/2023.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 918971
PORTARIA Nº. 0351/2023, DE 23 DE MARÇO DE 2023.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/326560 de 21/03/2023 
– DIFIS/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao servidor 
abaixo relacionado:
NOME: Jaime Peres de Oliveira, Matrícula nº. 7030/1; Cargo/Função: Mo-
torista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com os técnicos desta SEDOP, ao Município 
de Tailândia/PA, com objetivo de vistoria técnica, referente ao Sistema de 
Abastecimento de água- Contrato 023.793-98.
DESTINO: Tailândia/PA.
DIÁRIA: 1,5 (uma e meia).
PERÍODO: 29 a 30/03/2023.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 918975
PORTARIA Nº. 0353/2023, DE 23 MARÇO DE 2023.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delega-
das pela PORTARIA nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº 
33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/334620, de 22/03/2023 
– DIPOC/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária ao servidor 
abaixo relacionado:
NOME: Lázaro Cézar da Silva Lima Júnior, Matrícula nº. 5913247/3; Cargo/
Função: Diretor de Planejamento de Obras e Conformidade.
OBJETIVO: Visita às obras do Hospital Materno Infantil, Construção do 
Centro de Convenções Sebastião Tapajós, Reforma e Ampliação do Estádio 
Jader Barbalho e Fiscalização nas obras do Programa Asfalto Por Todo Pará, 
no Município de Santarém/PA.
DESTINO: Santarém/PA.
DIÁRIAS: 1,5 (uma e meia).
PERÍODO: 27 a 28/03/2023.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 918981
.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 0330/2023, DE 17 DE MARÇO DE 2023.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o art. 74, § 2º da Lei nº. 5.810 de 24 de janeiro de 1994,
CONSIDERANDO o Processo n°.2023/308480, de 16/03/2023 e os termos 
do Memorando 17/2023, de 16/03/2023-COAP/SEDOP.
R E S O L V E:
I - CONCEDER, no período de 03/05/2023 a 01/06/2023, 30 (trinta) dias 
de férias regulamentares ao servidor GUILHERME AUGUSTO MIRANDA CA-
BRAL, matrícula 6696/1, Cargo/Função:  de Coordenador, referente ao Pe-
ríodo Aquisitivo: 02/05/2022 a 01/05/2023.
II - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 918935
PORTARIA N°. 0346/2023, DE 22 DE MARÇO DE 2023.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o Art. 74 da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de 1994 e;
CONSIDERANDO os termos do Processo 2023/325124, de 21/03/2023, e o 
Memorando n° 01/2023, de 21/03/2023-DIFIS/SEDOP.


